
OFICIALIA    MAYOR
DIRECCION  GENERAL  DE  PROGRAMACION,
ORGANIZACION   Y   PRESUPUESTO

I N C I D E N C I A    C O N T A B L E
D E L   P R E S U P U E S T O

AL  31  DE  DICIEMBRE  DE  2006



INCIDENCIA CONTABLE DEL PRESUPUESTO  AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006
( Pesos )

HOJA    1    DE    3

DEPENDENCIA:    00009    SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES.

DIGITO  IDENTIFICADOR  DEL  PRESUPUESTO  EJERCIDO
T O T A L 1 2 3

1.- SERVICIOS PERSONALES 3,799,303,683 3,799,303,683 3,789,359,759 3,233,633,167 555,726,592
2.- MATERIALES Y SUMINISTROS 631,874,173 631,874,173 623,375,898 228,318,456 395,057,442
3.- SERVICIOS GENERALES 1,888,976,144 1,888,976,144 1,816,119,865 1,469,980,131 346,139,734
4.- SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 6,481,513,854 6,481,513,854 6,428,928,068 2,900,378,384 323,593,215 3,204,956,469
5.- BIENES MUEBLES E INMUEBLES 581,055,312 581,055,312 562,502,402 179,615,603 382,886,799
6.- OBRAS PUBLICAS 19,715,694,572 19,715,694,572 19,581,921,562 19,581,921,562
7.- 5,713,042,795 5,713,042,795 5,710,772,729 212,122,906 5,498,649,823

8.- 2,562,067,400 2,562,067,400 2,562,067,398 2,562,067,398

 T  O  T  A  L 41,373,527,933 41,373,527,933 41,075,047,681 8,044,433,044 6,001,858,641 27,028,755,996

A P L I C A C I O N   D E L   G A S T O
OBRAS

TOTAL CORRIENTE INVERSION PUBLICAS
11203.-BANCOS 2,110,509,531 1,841,317,976 263,873,391 5,318,164
11301.-ALMACENES 623,375,898 228,318,456 395,057,442
12101.-FIDEICOMISOS 8,373,879,544 110,000,000 5,498,649,823 2,765,229,721
12102.-PATRIMONIO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 50,898,408 50,898,408
12103.- INVERSIONES EN EMPRESAS DE PARTICIPACION MAYORITARIA 443,230,000 8,821,416 434,408,584
12201.-MOBILIARIO Y EQUIPO 136,535,722 123,794,024 12,741,698
12202.-VEHICULOS TERRESTRES, MARITIMOS Y AEREOS 64,804,508 35,071,666 29,732,842
12203.-MAQUINARIA, HERRAMIENTAS Y APARATOS 12,795,312 12,795,312
12204.-COLECCIONES CIENTÍFICAS, ARTÍSTICAS Y LITERARIAS 260,733 260,733
12501.-OBRAS EN PROCESO 19,581,921,562 19,581,921,562
12502.- INMUEBLES 348,106,127 7,693,868 340,412,259
52101.-COSTO DE OPERACIÓN DE PROGRAMAS 9,328,730,336 5,864,796,612 3,463,933,724

 T  O  T  A  L 41,075,047,681 8,044,433,044 6,001,858,641 27,028,755,996

CAPITULOS  DEL  GASTO

INVERSION FINANCIERA, PROVISIONES ECONÓMICAS,
AYUDAS, OTRAS EROGACIONES Y PENSIONES,
JUBILACIONES Y OTRAS.
PARTICIPACIONES DE INGRESOS, APORTACIONES
FEDERALES Y GASTOS REASIGNADOS.

CUENTAS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO PROGRAMADO
ACUMULADO

INCIDENCIA CONTABLE

ASIGNACION
MODIFICADA



HOJA    2    DE    3

DEPENDENCIA:    SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES.

CAPITULOS  DEL  GASTO EJERCIDO EJERCIDO EJERCIDO
% % %

1.- SERVICIOS PERSONALES 3,799,303,683 3,799,303,683 766,235,164 20.17% 907,952,352 23.90% 865,459,920 22.78%
2.- MATERIALES Y SUMINISTROS 631,874,173 631,874,173 41,006,781 6.49% 116,558,415 18.45% 242,603,662 38.39%
3.- SERVICIOS GENERALES 1,888,976,144 1,888,976,144 181,828,109 9.63% 256,267,329 13.57% 379,790,174 20.11%
4.- SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 6,481,513,854 6,481,513,854 689,080,876 10.63% 854,726,163 13.19% 3,797,607,078 58.59%
5.- BIENES MUEBLES E INMUEBLES 581,055,312 581,055,312 715,070 0.12% 79,331,085 13.65% 237,573,243 40.89%
6.- OBRAS PUBLICAS 19,715,694,572 19,715,694,572 1,413,348,337 7.17% 3,583,717,594 18.18% 5,668,650,610 28.75%
7.- 5,713,042,795 5,713,042,795 1,136,987,555 19.90% 1,221,386,289 21.38%

8.- 2,562,067,400 2,562,067,400 506,714,037 19.78%

 T  O  T  A  L 41,373,527,933 41,373,527,933 3,092,214,337 7.47% 6,935,540,493 16.76% 12,919,785,013 31.23%

C   U   E   N   T   A   S EJERCIDO EJERCIDO EJERCIDO

11203.- BANCOS 429,165,747 441,479,560 560,285,813
11301.- ALMACENES 41,006,781 116,558,415 242,603,661
12101.- FIDEICOMISOS 0 1,038,503,404 1,232,991,721
12102.- PATRIMONIO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 14,256,602 17,391,126 41,065,729
12103.- INVERSIONES EN EMPRESAS DE PARTICIPACION MAYORITARIA 25,440,765 133,543,187 151,720,303
12201.- MOBILIARIO Y EQUIPO 530,070 292,273 73,562,082
12202.- VEHICULOS TERRESTRES, MARITIMOS Y AEREOS 185,000 1,764,556 46,335,380
12203.- MAQUINARIA, HERRAMIENTAS Y APARATOS 0 520,375 12,232,275
12204.- COLECCIONES CIENTÍFICAS, ARTÍSTICAS Y LITERARIAS 0 0 453,932
12501.- OBRAS EN PROCESO 1,413,348,337 3,583,717,594 5,668,650,610
12502.- INMUEBLES 0 76,753,881 104,989,574
52101.- COSTO DE OPERACION DE PROGRAMAS 1,168,281,035 1,525,016,122 4,784,893,933

 T  O  T  A  L 3,092,214,337 6,935,540,493 12,919,785,013

JUL-SEPABR-JUN
ASIGNACION

PARTICIPACIONES DE INGRESOS, APORTACIONES
FEDERALES Y GASTOS REASIGNADOS.

MODIFICADA

INCIDENCIA CONTABLE DEL PRESUPUESTO  AL 31 DE DICIEMBRE DE  2006

ESTADO  DEL  EJERCICIO  DEL  PRESUPUESTO

ENE-MZO JUL-SEP

I N C I D E N C I A  C O N T A B L E

ABR-JUN

ENE-MZO
PROGRAMADO
ACUMULADO

INVERSION FINANCIERA, PROVISIONES ECONÓMICAS,
AYUDAS, OTRAS EROGACIONES Y PENSIONES,
JUBILACIONES Y OTRAS.



HOJA    3    DE    3

DEPENDENCIA:    SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES.

CAPITULOS  DEL  GASTO EJERCIDO EJERCIDO
% %

1.- SERVICIOS PERSONALES 3,799,303,683 3,799,303,683 1,249,712,323 32.89% 3,789,359,759 99.74%
2.- MATERIALES Y SUMINISTROS 631,874,173 631,874,173 223,207,040 35.32% 623,375,898 98.66%
3.- SERVICIOS GENERALES 1,888,976,144 1,888,976,144 998,234,253 52.85% 1,816,119,865 96.14%
4.- SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 6,481,513,854 6,481,513,854 1,087,513,951 16.78% 6,428,928,068 99.19%
5.- BIENES MUEBLES E INMUEBLES 581,055,312 581,055,312 244,883,004 42.14% 562,502,402 96.81%
6.- OBRAS PUBLICAS 19,715,694,572 19,715,694,572 8,916,205,021 45.22% 19,581,921,562 99.32%
7.- 5,713,042,795 5,713,042,795 3,352,398,885 58.68% 5,710,772,729 99.96%

8.- 2,562,067,400 2,562,067,400 2,055,353,361 80.22% 2,562,067,398 100.00%

 T  O  T  A  L 41,373,527,933 41,373,527,933 18,127,507,838 43.81% 41,075,047,681 99.28%

C   U   E   N   T   A   S EJERCIDO EJERCIDO

11203.- BANCOS 679,578,411 2,110,509,531
11301.- ALMACENES 223,207,041 623,375,898
12101.- FIDEICOMISOS 6,102,384,419 8,373,879,544
12102.- PATRIMONIO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS (21,815,049) 50,898,408
12103.- INVERSIONES EN EMPRESAS DE PARTICIPACION MAYORITARIA 132,525,745 443,230,000
12201.- MOBILIARIO Y EQUIPO 62,151,297 136,535,722
12202.- VEHICULOS TERRESTRES, MARITIMOS Y AEREOS 16,519,572 64,804,508
12203.- MAQUINARIA, HERRAMIENTAS Y APARATOS 42,662 12,795,312
12204.- COLECCIONES CIENTÍFICAS, ARTÍSTICAS Y LITERARIAS (193,199) 260,733
12501.- OBRAS EN PROCESO 8,916,205,021 19,581,921,562
12502.- INMUEBLES 166,362,672 348,106,127
52101.- COSTO DE OPERACION DE PROGRAMAS 1,850,539,246 9,328,730,336

 T  O  T  A  L 18,127,507,838 41,075,047,681

INVERSION FINANCIERA, PROVISIONES ECONÓMICAS,
AYUDAS, OTRAS EROGACIONES Y PENSIONES,
JUBILACIONES Y OTRAS.

PARTICIPACIONES DE INGRESOS, APORTACIONES
FEDERALES Y GASTOS REASIGNADOS.

INCIDENCIA CONTABLE DEL PRESUPUESTO  AL 31 DE DICIEMBRE DE  2006

ESTADO  DEL  EJERCICIO  DEL  PRESUPUESTO
ASIGNACION

ACUMULADOMODIFICADA
PROGRAMADO

OCT-DIC ENE-DIC

OCT-DIC ENE-DIC

I N C I D E N C I A  C O N T A B L E



DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION, ORGANIZACION Y PRESUPUESTO
DIRECCION ADJUNTA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
COORDINACION DE CONTABILIDAD

COORDINACIÓN COORDINACIÓN
SUBSECRETARIA GENERAL DE GENERAL  DE OFICIALIA ÓRGANOS ENTIDADES

DE PUERTOS PLANEACIÓN MAYOR DESCON- COORDINADAS
TRANSPORTE Y Y CENTRADOS

MARINA MERCANTE CENTROS S.C.T
11203. BANCOS 2,110,509,531    -                   -                         -                     -                        -                         -                       -                    2,110,509,531 -                        
11301. ALMACÉN 623,375,898       5,330,779       44,986,074          47,603,027      3,745,517           6,743,266             501,673,958       13,293,277      -                        -                         
12101. FIDEICOMISOS 8,373,879,544    -                     6,177,265,404     2,121,384,419  -                         60,000,000           -                         -                      -                        15,229,721         
12102. PATRIMONIO DE ORG. DESCENTRALIZADOS 50,898,408         -                     -                           -                       -                         -                           -                         -                      -                        50,898,408         
12103. INVERSIONES EN EMP. DE PART. MAYORITAR. 443,230,000       -                     -                           -                       -                         -                           -                         -                      -                        443,230,000       
12201. MOBILIARIO Y EQUIPO 136,535,722       4,751,303       4,899,461            49,883,113      23,932,597         6,949,123             31,719,910         14,400,215      -                        -                         
12202. VEHÍCULOS TTRES, MARÍTIMOS Y AÉREOS 64,804,508         376,500          379,100               9,909,211        -                         5,460,047             47,226,950         1,452,700        -                        -                         
12203. MAQUINARIA, HERRAMIENTAS Y APARATOS 12,795,312         -                     -                           1,102,275        229,725              11,420,650           42,662                -                      -                        -                         
12204. COLECC. CIENTÍFICAS, ARTÍSTICAS Y LIT. 260,733              259,302          -                           -                       -                         -                           1,431                  -                      -                        -                         
12501. OBRAS EN PROCESO 19,581,921,562  14,299,034     266,814,037        10,338,316      -                         454,404,384         18,835,665,591  400,200           -                        -                         
12502. INMUEBLES 348,106,127       -                     -                           -                       -                         -                           348,106,127       -                      -                        -                         
52101. COSTO DE OPERACIÓN DE PROGRAMAS 9,328,730,336    193,072,731   300,310,695        534,110,883    647,228,903       148,218,199         5,293,693,220    1,164,800,162 -                        1,047,295,543    

TOTAL 41,075,047,681  218,089,649 6,794,654,771   2,774,331,244 675,136,742     693,195,669       25,058,129,849 1,194,346,554 2,110,509,531 1,556,653,672  

SECRETARIO 218,089,649 0.531%
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 6,794,654,771 16.542%
SUBSECRETARIA DE TRANSPORTE 2,774,331,244 6.754%
SUBSECRETARIA DE COMUNICACIONES 675,136,742 1.644%
COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 693,195,669 1.688%
COORDINACIÓN GRAL. DE PLANEACIÓN Y CENTROS S.C.T. 25,058,129,849 61.006%
OFICIALIA MAYOR 1,194,346,554 2.908%
ÓRGANOS DESCONCENTRADOS 2,110,509,531 5.138%
ENTIDADES COORDINADAS 1,556,653,672 3.790%
 T  O  T  A  L 41,075,047,681 100.000%

SERVICIOS PERSONALES 3,789,359,759 9.225%
MATERIALES Y SUMINISTROS 623,375,898 1.518%
SERVICIOS GENERALES 1,816,119,865 4.421%
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 6,428,928,068 15.652%
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 562,502,402 1.369%
OBRAS PUBLICAS 19,581,921,562 47.674%
INVERSIÓN FINAN., PROV. ECO., AYUDAS, O. EROG. Y PENS., JUBIL. Y OTRAS 5,710,772,729 13.903%
PARTICIPACIONES DE INGRESOS, APORTACIONES FED. Y GASTOS REASIG. 2,562,067,398 6.238%
 T  O  T  A  L 41,075,047,681 100.000%

%PRESUPUESTO EJERCIDO POR CAPITULO DE GASTO

PRESUPUESTO EJERCIDO POR ÁREA %IMPORTE

IMPORTE

SUBSECRETARIA 
DE 

COMUNICACIONE
S

I N C I D E N C I A    C O N T A B L E    D E L   P R E S U P U E S T O    A L    3 1    D E    D   I   C   I   E   M   B   R   E    2 0 0 6

I N C I D E N C I A   C O N T A B L E A      R      E     A

C U E N T A S T O T A L SECRETARIO

SUBSECRETARIA 
DE 

INFRAESTRUCTU
RA
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